日 時 2024年2月5日（月曜日） １９：００～２０：３０

会 場 岡山赤十字病院 南館 1階 研修室

集合とMicrosoft TeamsによるHybrid開催

＊ご来場の場合：参加費を500円を徴収させて頂きます。

＊ご参加にあたり事前登録が必要となります。
詳しくは裏面をご確認ください

第11回 おかやま腎と薬剤研究会
謹啓
時下ますますご清祥の段、心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く
お礼申し上げます。さて、この度、下記要領にて『第11回おかやま腎と薬剤研究会』を開催する運び
となりました。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

＜一般講演＞ 19:00～19:30
座長 岡山赤十字玉野病院 薬剤部 甲元 大樹 先生

『薬剤の投与量設計を行う際の腎機能指標について』

倉敷中央病院 薬剤部 西村 健二 先生

＜特別講演＞ 19:30～20:30

座長 岡山赤十字病院 薬剤部 部長 森 英樹 先生

『透析療法の新しい切り口～便通・腸内環境マネジメント～』

原三信病院 腎臓内科 部長 満生 浩司 先生

共催 岡山県病院薬剤師会、おかやま腎と薬剤研究会、アステラス製薬株式会社

2次元コード

・ 御来場の方には軽食をご用意させて頂いております。
・ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度（V-3）1単位、日本腎臓病薬物療法学会1単位を申請中ですが、単位が認められない
ことがありますので、ご容赦ください。

・ 各団体の研修単位付与規定により講演視聴時間を満たさないと団体が判断した場合は研修単位が付与されません。

①下記URL、2次元コードから参加登録を行ってください。

②日本腎臓病薬物療法学会の単位が必要な方においては、本ページ下部の
「日本腎臓病薬物療法学会の単位を申請予定の方へ」 を必ずご覧ください。

③登録後、アステラス製薬の担当MRを介して講演会受講用のURLが記載されたメールが届きます。
（届かない場合にはメールアドレスやメールの受信設定をご確認ください。）

④講演会当日、メールに記載されたURLにアクセスして受講して下さい。 （講演会開始 15分前からアクセス可能とします。）

参加方法

受講上の注意
参加の申し込みの時点で、下記に同意されたものとみなします。

①参加登録の際に入力いただいた情報は、講演会の案内メールの送付及び研修単位の集計・送付のみに使用します。
メールや研修単位の送付ミスにつながりますので、正確な情報を登録してください。

②各受講者の受講開始時刻（ログイン時刻）と受講終了時刻（ログアウト時刻）をシステムにて記録します。受講者の都合に
より既定の受講時間に満たなかった場合、受講したものとみなしません。

③学術講演会終了後にキーワードの入力を行って頂きます。日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位においては、受講時
間に加えてキーワードの確認ができた方に限り、研修の単位を申請します。

④受講者は個別にログインし受講して下さい。1台の端末で複数人が受講した場合、ログインした1名のみに受講認定を行い
ます。

研修単位の配布について
日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位は、後日に施設ごとに取りまとめて郵送予定です（事務処理の簡略

化のため）。 ※ご氏名、ご施設等の情報は本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させて頂きます。

申し込み期限：2月2日（金）

参加登録URL：https://forms.office.com/r/9yY3zhRRfd?origin=lprLink>

問い合わせ先：アステラス製薬岡山グループ 田辺有宇子 <yuuko.Tanabe@astellas.com>

①2023年1月1日より、日本腎臓病薬物療法学会が認める研修会への申し込み、認定証取得、認定申請が、会員システムを
用いたオンライン申請へ変更されています。詳細については、学会ホームページをご参照ください
（https://www.jsnp.org/senmon_nintei/post.php）

②上記の理由にて、日本腎臓病薬物療法学会の単位が必要な方においては、参加登録時に

・ 「日本腎臓病薬物療法学会の単位を申請する」にチェック
・該当箇所に会員番号、日本腎臓病薬物療法学会入会の際に登録したメールアドレスの記載

をお願い致します。 上記がない場合、単位が発行できなくなる可能性が高いです。ご了承ください。

問い合わせ先：倉敷中央病院 西村 健二 <kn8881@kchnet.or.jp>

日本腎臓病薬物療法学会の単位を申請予定の方へ

岡山県病院薬剤師会非会員様

岡山県病院薬剤師会非会員で、日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位シールが必要な方は、研修会終了後1週間以内
に指定住所（登録後メールにてご連絡）まで、 以下の内容を満たした返信用封筒を送付してください。

・84円切手（簡易書留は404円切手）の貼付
・返信用宛名の記載
・該当する勉強会名（今回の場合 24/2/5開催第11回おかやま腎と薬剤研究会）の記載（封筒裏面に記載）

以上の条件を満たした返信用封筒の送付がない場合、単位シールはお渡ししかねます。また、送っていただいたものに
ついては、いかなる理由があっても返却は対応いたしませんので、併せてご了承ください。

指定住所：〒710-8602 岡山県倉敷市美和1-1-1 倉敷中央病院薬剤部病棟薬剤室 西村健二

2次元コード

https://forms.office.com/r/9yY3zhRRfd?origin=lprLink
mailto:yuuko.Tanabe@astellas.com
https://www.jsnp.org/senmon_nintei/post.php
mailto:kn8881@kchnet.or.jp